Modelnya adalah penambahan
wawasan keagamaan dan pengetahuan praktis,
bimbingan ibadah dan hafalan ayat-ayat pendek dengan
pola partisipatif yang melibatkan guru agama, guru
sekolah, pengawas, pengurus Masjid/Mushalla dan
Pemerintah.
Pesantren Ramadhan sebagai program pendidikan
informal memfocuskan pada wawasan agama,
pengetahuan praktis bagi remaja, dan hafalan ayat-ayat
pendek. Pesantren Ramadhan 1428 H/2007 M telah
menetapkan pedoman tahfiz al-Qur’an. Tahfiz adalah
program hafalan ayat al-Qur,an dengan tujuan untuk
memotivasi para santri untuk memahami, menghayati
dan mengamalkan al-Quran secara komprehensif sebagai
tuntunan hidup mencari ridha Allah SWT.